当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

前連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

場所 用途 種類

東京都渋谷区 サンプリング事業 ソフトウエア

 当社は、事業の種類を基準にグルーピングを実施しております。

サンプリング事業において収益性が低下したソフトウエア資産の減損を認識するに至りました。その内訳は、ソフ

トウエア7,236千円であります。回収可能価額は正味売却価額により算定しており、売却や転用が困難な資産につ

いては、零としております。

当連結会計年度（自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

場所 用途 種類

東京都渋谷区 インターネット広告事業 建物、工具、器具及び備品

東京都港区
生涯学習事業

専門講師育成事業
建物、工具、器具及び備品

 当社は、事業の種類を基準にグルーピングを実施しております。

 インターネット広告事業、生涯学習事業及び専門講師育成事業において本社移転の決定に伴い、建物、工具、器

具及び備品の減損を認識するに至りました。その内訳は、インターネット広告事業において、建物16,308千円、工

具、器具及び備品320千円、生涯学習事業及び専門講師育成事業において、建物1,084千円、工具、器具及び備品

862千円であります。

- 47 -

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △220千円 －千円

組替調整額 － －

計 △220 －

税効果調整前合計 △220 －

税効果額 － －

その他の包括利益合計 △220 －

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △220千円 －千円

税効果額 － －

税効果調整後 △220 －

その他の包括利益合計

税効果調整前 △220 －

税効果額 － －

税効果調整後 △220 －

- 48 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式   134,277 13,299,023 － 13,433,300

合計 134,277 13,299,023 － 13,433,300

自己株式

普通株式   135 13,431 － 13,566

合計 135 13,431 － 13,566

（注）１．普通株式の数の増加は、株式分割による増加が13,298,967株、新株予約権の権利行使による新株の発行に

よる増加が56株であります。

２．自己株式の数の増加は、株式分割による増加が13,365株、単元未満株式の買取請求による増加が66株であ

ります。

２．新株予約権に関する事項

会社名 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会
計年度末
残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

株式会社オ

ールアバウ

ト

平成22年ストック・オプション

としての新株予約権
  － － － － － 10,534

平成23年ストック・オプション

としての新株予約権
  － － － － － 8,365

合計 － － － － 18,899

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の

総額

１株当たり

配当額
基準日 効力発生日

平成25年５月28日

取締役会
普通株式 利益剰余金 26,828千円 200円 平成25年３月31日 平成25年６月６日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度になるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の

総額

１株当たり

配当額
基準日 効力発生日

平成26年５月28日

取締役会
普通株式 利益剰余金 13,419千円 1円 平成26年３月31日 平成26年６月５日

- 49 -

当連結会計年度（自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 （注）   13,433,300 53,000 － 13,486,300

合計 13,433,300 53,000 － 13,486,300

自己株式

普通株式   13,566 － － 13,566

合計 13,566 － － 13,566

（注） 普通株式の数の増加は、新株予約権の権利行使によるものであります。

２．新株予約権に関する事項

会社名 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会
計年度末
残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

株式会社オ

ールアバウ

ト

平成22年ストック・オプション

としての新株予約権
  － － － － － 1,922

平成23年ストック・オプション

としての新株予約権
  － － － － － 6,425

合計 － － － － 8,348

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の

総額

１株当たり

配当額
基準日 効力発生日

平成26年５月28日

取締役会
普通株式 利益剰余金 13,419千円 1円 平成26年３月31日 平成26年６月５日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度になるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の

総額

１株当たり

配当額
基準日 効力発生日